1 1111 1
ННГУ -126627

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автоном11ое образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородсн:ий государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

Об утверждении Порядка прикрепления

к ННГУ для выполнения научных исследований
и получения научных консультаций

при подготовке диссертации на соискание

ученой степени доктора наук

В соответствии с Федеральным законом от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и

государственной научно-технической политике», в целях развития системы подготовки

научных и научно-педагогических кадров в ННГУ им. Н.И. Лобачевского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок прикрепления к ННГУ для вьшолнения научных исследований и

получения научных консультаций при подготовке диссертации на соискание ученой

степени доктора наук согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу развития бренда в течение 5 дней с даты издания настоящего приказа обеспечить

размещение на официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в рубрике «Локальные нормативные акты, регламентирующие

образовательную деятельность» подраздела «Документы» раздела «Сведения об

образовательной организации» копии настоящего приказа и приложения к нему.

3. Контроль 1а исполнением настоящего приказа возложить на проректора по науке и

инновациям М.Ю. Гряз11ова.

Ректор О.В. Трофимов